[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2020  года                           № 77
О внесении изменений и дополнений в постановление

№ 27 от 06 марта 2018г Об утверждении долгосрочной
муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт
 и ремонт автомобильных дорог местного значения
Ретюнского сельского поселения Лужского района

Ленинградской области на 2018-2020 годы»

         В соответствии с Уставом муниципального образования Ретюнского сельского поселения, Постановлением  администрации Ретюнского сельского поселения от 01 марта  2018 года  № 21 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формировании реализации  и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации»

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в ПАСПОРТ Муниципальной целевой программы и «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018-2020годы»,

- пункт «Объем и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
Объем финансирования: 2 807,077тыс. рублей

Из них:

Областной бюджет – 2 573,539тыс. рублей;

Местный бюджет – 233,538 тыс. рублей.

- пункт «Перечень мероприятий программы» читать в следующей редакции:

Программа включает в себя мероприятия, направленные на развитие и реконструкцию дорожной сети.
Проведение мероприятий Программы предусматривает:
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат, км. площадь-м2

	областной бюджет
(тыс.руб.)
	Местный бюджет
(тыс.руб.)

	1
	Ремонт грунтовой улучшенной автодороги в дер. Жглино по ул. Лесная
	474,751
	441,600
	33,151
	0,449/1571,5

	7
	Ремонт проезжей части а/д в дер. Елемцы, ул. Хуторская
	545,000
	500,000
	45,000
	0,5/2000

	8
	Ремонт проезжей части а/д в дер. Лопанец, ул. Заозерная
	426,600
	395,000
	31,600
	0,325/1300

	9
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Буяны ул. Лесная Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (581м)
	428,120
	389,200
	38,920
	0,581/2324

	10
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в д. Большие Озерцы по ул. Партизанская от дома № 47 до дома №51 Ретюнского сельского поселения Лужского района Ленинградской области
	932,606
	847,739
	84,867
	0,246/860

	ИТОГО:
	2 807,077
	2 573,539
	233,538
	2,101/8055,5

- пункт «Ресурсное обеспечение Программы», читать в следующей редакции:

Областной бюджет – 2 573,539 тыс. рублей;

Местный бюджет – 233,538 тыс. рублей.

- пункт «Оценка социально-экономической эффективности Программы», читать в следующей редакции:

Оценка социально-экономической эффективности Программы

В результате реализации Программы будет отремонтировано и реконструировано 2,101 км. дорог, улиц, в том числе:

- создать комфортные условия для проживания населения в населенных пунктах Ретюнского сельского поселения;

- распределить транспортные потоки и снизить нагрузки на основные автомобильные дороги;

- снизить количество дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения;

- уменьшить зону негативного влияния автомобильных дорог местного значения на здоровье населения и придорожные экосистемы.

Создание в сельском поселении необходимой улично-дорожной инфраструктуры обеспечит благоприятные условия для привлечения инвестиций и станет основой для дальнейшего развития экономики, увеличения доходов бюджета и получения средств для решения социальных проблем.

Реализация Программы позволит решить социально-экономические задачи: повышения уровня жизни населения, улучшения условий проживания, повышение экономической самостоятельности сельского поселения, и инвестиционную привлекательность, закрепление кадров в сельской местности.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

3. Постановление администрации Ретюнского сельского поселения № 16 от 27.01.2020 года  «О внесении изменений и дополнений в постановление № 27 от 06 марта 2018г Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Ретюнского сельского поселения Лужского района Ленинградской области на 2018-2020 годы» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

С уважением,

 и.о. главы администрации

Ретюнского сельского поселения                                                         О.В. Ларионова